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BR.0003.11.2020

Pan Wojciech Kozłowski

Radny Rady Powiatu 

w Nowym Mieście Lubawskim

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 7 maja 2020 r. w sprawie kosztów 

funkcjonowania jednostek powiatowych w związku z epidemią koronawirusa, uprzejmie 

wyjaśniam, że wszystkie jednostki organizacyjne powiatu poniosły dodatkowe koszty z tym 

związane. Dotyczyły one w szczególności zakupu środków ochrony osobistej tj. maseczki, 

przyłbice, rękawiczki jednorazowe, dozowniki do płynów dezynfekcyjnych, płyny 

dezynfekcyjne, dodatkowe kosze na odpady, fartuchy ochronne, szyby i osłony plexi, 

skrzynki na listy itp. Poniżej przedstawiam zestawienie łącznych kosztów poniesionych przez 

poszczególne jednostki:

1. Starostwo Powiatowe w Nowym Mieście Lubawskim - 12 405,52 zł,

2. Dom Pomocy Społecznej w Grodzicznie - 7 321,86 zł,

3. Zarząd Dróg Powiatowych z/s w Kurzętniku - 861,48 zł,

4. Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Mieście Lubawskim - 5 117,63 zł,

5. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Mieście Lubawskim - 1 343,59 zł,

6. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowym Mieście Lubawskim -

1 288,01 zł,

7. Powiatowe Centrum Rozwoju Edukacji w Nowym Mieście Lubawskim - 1 620,30 zł,

8. Dom Dziecka w Pacółtowie - 992,76 zł,

9. Zespół Szkół w Nowym Mieście Lubawskim - 2 739,96 zł

10. Zespół Szkół Zawodowych w Kurzętniku - 5 267,18 zł.
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Należy nadmienić, że jednostki poniosły dodatkowe koszty nie tylko na zakup 

środków ochrony osobistej. Starostwo Powiatowe wydatkowało 21 525 zł na dezynfekcję 

budynku przy ul. Grunwaldzkiej 3. Powiatowy Urząd Pracy ponosi koszty obsługi 

dodatkowych zadań związanych z realizacją tarczy anty kryzysowej. Wzrosły koszty 

pośrednie tj. usługi pocztowe czy telefoniczne. Szkoły przygotowują się do zabezpieczenia 

egzaminów maturalnych i nie tylko, w tym celu planują zakup ozonatorów do pomieszczeń 

(koszt jednostkowy ok. 3 000 zł)

Koszty związane z przeciwdziałaniem skutkom epidemii będą rosły w każdej 

z jednostek i niestety będą one w przeważającej mierze kosztem powiatu. Żadna z instytucji 

nie otrzymała dodatkowych środków z budżetu państwa. Wyjątek stanowi projekt „Zdalna 

szkoła”, z którego pozyskano komputery dla nauczycieli i uczniów. Warmińsko - Mazurski 

Związek Pracodawców Prywatnych w Olsztynie przekazał nieodpłatnie 480 litrów płynu do 

dezynfekcji powierzchni, który rozdysponowano pomiędzy wszystkie jednostki 

organizacyjne. Dom Dziecka otrzymał nieodpłatnie maseczki, a w dniu sporządzania pisma 

otrzymał z Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie 30 litrów płynu dezynfekcyjnego.

Na uwagę zasługuje fakt, że Zespół Szkół Zawodowych w Kurzętniku drukował na 

drukarce 3D przejściówki do maseczek ochronnych dla pracowników Szpitala Powiatowego, 

ponosząc koszty zakupu filamentu do drukarki 3D.

Odpowiedzi na punkty 1 i 2 zapytania udzielił Dyrektor Szpitala Powiatowego - pismo 

w załączeniu.

Sporządziła: Anna Andrzejczak
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W odpowiedzi

Pan
Andrzej Ochlak
Starosta Nowomiejski

na zapytanie Pana Wojciecha Kozłowskiego Radnego Rady Powiatu 
w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 07.05.2020 r., w zakresie wzrostu kosztów funkcjonowania
Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim sp. z o. o., w związku z obowiązkiem 
dostosowania się do wymogów ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. Z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.), 
informuję co następuje:
Ad. 1
1. wprowadzenie od 4 marca 2020 r. całodobowego dyżuru pretriage na głównym wejściu do 
szpitala, koszt 30.000 zł miesięcznie, do końca roku 2020 - 270.000 zł. Pacjenci i personel 
medyczny sprawdzani są pod kątem podejrzenia lub choroby COVID-19 na głównym wejściu do 
szpitala (wywiad przez domofon, pomiar temperatury ciała). Pozostałe wejścia są zamknięte, 
istnieje tylko możliwość wyjścia. Miejscem izolacji jest rezerwowy ambulans medyczny (w pełni 
wyposażony i ogrzewany) stacjonujący przy głównym wejściu do szpitala,

2. dodatkowo w celu zabezpieczenia pobytu dziecka podejrzanego o nosicielstwo koronawirusa, 
w trakcie oczekiwania na wynik (co trwa 24-36 godzin), utworzono wyizolowane pomieszczenie 
z odrębnym wejściem, na oddziale dziecięcym naszego szpitala, koszt około 5.000 zł,

3. w sytuacji konieczności odebrania pilnego porodu od rodzącej podejrzanej o nosicielstwo 
koronawirusa wydzielono w oddziale ginekologiczno-położniczym rooming in naszego szpitala 
salę porodową, z możliwością wykonania cesarskiego cięcia, z odrębnym wejściem zewnętrznym, 
koszt około 5.000 zł. Istnieje pilna potrzeba zakupu dla sali COVID-owskiej nowego łóżka 
porodowego, cena łóżka 45.000 zł,

4. od dnia 9 marca 2020 r. świadczenia ambulatorium Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej oraz 
Poradni Diabetologicznej realizowane są w wynajętych pomieszczeniach u dr Marka 
Lamparskiego. Celem tej przeprowadzki było wyeliminowanie ruchu pacjentów podstawowej 
opieki zdrowotnej z budynku głównego, przez co unikamy krzyżowania się dróg pacjentów 
zewnętrznych ze szpitalnymi i personelem, koszt najmu 5.000 zł miesięcznie, do końca roku 2020 - 
45.000 zł.

5. aktualnie jesteśmy w trakcie reorganizacji pracy izby przyjęć naszego szpitala (w tym 
wykonywane są roboty budowlane) celem dostosowania pomieszczeń i wyposażenia do funkcji 
określonych w poleceniu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, z dnia 5 kwietnia 2020 r., 
dotyczącym rozdziału pacjentów z podejrzeniem choroby COVID-19 od pacjentów nie 
podejrzewanych o nosicielstwo wirusa SARS-CoV-2. Jednocześnie nadmieniam, że realizowany 
przez szpital sposób segregacji pacjentów, jak do tej poty, okazał się w 100 % prawidłowy. Nawet 
w sytuacji wystąpienia lokalnego ogniska COVID-19 w powiecie nowomiejskim uniknęliśmy 
wprowadzenia osoby zakażonej na oddziały szpitalne. Jedynym problemem jest kwestia czasowej 



izolacji w oczekiwaniu na wynik testu. Wszystko to, w świetle informacji Ministra Zdrowia 
o wyposażeniu w najbliższym czasie izb przyjęć szpitali w wiarygodne 15 minutowe testy, 
w zupełności moim zdaniem, zapewniałoby właściwą segregację i możliwość krótkotrwałej izolacji 
pacjentów w zakresie potencjalnego zagrożenia C0VID-19, bez mnożenia kosztów.

Możliwość realizacji polecenia Wojewody uzależniona jest także od wyposażenia 
izolowanego oddziału przejściowego w niezbędną aparaturę medyczną (defibrylator, aparat EKG, 
łóżka/wózki transportowe, pompy infuzyjne), której nie mamy w zapasie. Dodać należy, 
że w obecnej sytuacji czas oczekiwania na dostawę ww. sprzętu wynosi kilka tygodni, pomijając 
problem braku środków finansowych na ich nabycie. Przewiduję, że łączny koszt przystosowania 
izby przyjęć do ww. polecenia wyniesie około 100.000 zł. Alternatywą była lokalizacja 
izolowanego oddziału przejściowego w namiocie, w sytuacji konieczności 24-36 godzinnego 
oczekiwania pacjenta na wynik testu na SARS-CoV-2, nie do przyjęcia,

W celu utworzenia traktu COVID-owego niezbędne jest utworzenie, w takim przypadku jak 
my (szpital nieostrodyżurowy), dodatkowego dyżuru lekarskiego i pielęgniarskiego dedykowanego 
tym przypadkom, co przy bardzo skromnej kadrze i zaleceniom nieprzemieszczania się personelu, 
jest ogromnie trudne i wiąże się z ponoszeniem bardzo wysokich kosztów na wynagrodzenia. 
Zabezpieczenie kadrowe konieczne do wykonania polecenia Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
spowoduje wzrost kosztów działalności szpitala o około 100.000 zł miesięcznie, do końca roku 
2020 - 700.000 zł. Ze względu na skromną ilość oraz zaawansowany wiek kadry medycznej (obawa 
przed zarażeniem) trudno jest skompletować obsady dyżurowe w izbie COVID dedykowanej na 
przyjęcie potencjalnie zakażonych pacjentów.

Realizacja wydanego przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego (notabene bez wskazania 
źródeł finansowania) polecenia wymaga czasu i nakładu środków finansowych.
O czym powiadomiłem pana Wojewodę, pana Andrzeja Zakrzewskiego - Dyrektora 
Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Olsztynie 
oraz pana Andrzeja Ochlaka - Przewodniczącego Zgromadzenia Wspólników Szpitala 
Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim sp. z o. o.

Ogólny wzrost kosztów funkcjonowania szpitala w roku 2020 z powodu wprowadzenia 
rozwiązań jak wyżej może wynieść około 1 miliona zł.

Ad. 2
Nie otrzymaliśmy żadnych dodatkowych środków finansowych z NFZ, Budżetu Państwa, 

w związku z obecną sytuacją epidemiologiczną. W miesiącu kwietniu Agencja Rezerw 
Materiałowych rozpoczęła realizację dostaw na nasze potrzeby środków ochrony osobistej.

Na dzień dzisiejszy mamy pełne zabezpieczenie w środki ochrony osobistej dla pacjentów 
i personelu Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim sp. z o. o.

Udało się to między innymi dzięki wsparciu materialnemu/finansowemu, które 
otrzymaliśmy od osób prywatnych, firm i organizacji pozarządowych, szczególnie, w trudnym 
okresie wystąpienia w naszym powiecie na początku marca 2020 r. lokalnego ogniska COVID-19.

Z przykrością stwierdzam, że ani służby Pana Wojewody, ani NFZ, ani Ministerstwo 
Zdrowia, mimo pozyskanych od nas informacji o naszych potrzebach nie udzieliły nam 
na początku marca 2020 r. wsparcia w zakresie pozyskania tychże środków.

Brak środków ochronnych w bezpiecznej ilości był dla mnie bardzo traumatycznym 
doświadczeniem.

Nieustannie od ponad 2 lat w cotygodniowych obowiązkowych meldunkach o sytuacji 
w naszym szpitalu informowałem Wydział Zdrowia Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Olsztynie o dramatycznej sytuacji finansowej i kadrowej wynikającej 
z niedoszacowania kontraktów z NFZ na świadczenia usług zdrowotnych. Podobnie wielokrotnie, 
w ramach organizacji zrzeszających świat medyczny apelowaliśmy do Ministra Zdrowia i Prezesa 
NFZ o zwiększenie nakładów na działalność, w szczególności szpitali powiatowych. Niestety bez 
właściwego odzewu. Skutkuje to, między innymi, niedostosowaniem obiektów do sytuacji 
epidemicznej jaką mamy aktualnie w kraju, a jeszcze bardziej brakiem kadry medycznej.


